

Zmluva o dielo

číslo: 2024/DA/01/014

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne:

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Bzovík

Sídlo: Bzovík 299, 962 41 Bzovík

Štatutárny orgán: Ing. Peter Lazár, starosta obce

IČO: 00319767

Bankové spojenie: VÚB, a. s.

IBAN:SK56 0200 0000 0020 2138 7856

Telefón: 045/551 93 99; 0907 852 925

E-mail:bzovik.starosta@gmail.com

Oprávnené osoby na rokovanie:

- vo veciach technických: Ing. Peter Lazár, resp. poverená osoba starostom

- vo veciach zmluvných: Ing. Peter Lazár

(ďalej objednávateľ)

2. Zhotoviteľ:STRABAG s. r. o.

Sídlo:Mlynské Nivy 61/A

zastúpený: Ing. Branislavom Lukáčom – konateľom spoločnosti; Ing. Martinom Martinákom – konateľom spoločnosti, Ing- Miladou Košnírovou – konateľkou spoločnosti

IČO:17317 282

IČ DPH:SK2020316298

DIČ: 2020316298

Bankové spojenie:UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.

IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003

Zapísaný :v OR Mestského súdu Bratislava III., odd. Sro, vložka č.991/8

Telefón : 0902 978 217

E-mail:marian.guglava@strabag.com

Oprávnené osoby na rokovanie :

- vo veciach technických a zmluvných: Ing. Pavel Müller, riaditeľ oblasti STRED Zvolen

Ing. Aneta Mojžišová, ekonómka oblasti STRED Zvolen;Ing. Martin Kotruch, vedúci

prevádzkovej jednotky Žarnovica

(ďalej zhotoviteľ)

II. Predmet zmluvy

1.Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela v rozsahu súťažnej ponuky Zhotoviteľa vypracovanej na základe podkladov poskytnutých od objednávateľa na stavbe s názvom Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík.

2. Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie na predmet zákazky s názvom Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík. V rámci verejného obstarávania bol zhotoviteľ úspešným uchádzačom a na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky zhotoviteľa sa zmluvné strany v slobodnej vôli v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“).

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a vo výzve na predkladanie ponúk zabezpečí realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/ „POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ a podľa projektu stavby od Ing. Igora Kokavca – K.ING, Dúbravská cesta 38, Veľký Krtíš.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

5. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo, vykonané podľa tejto zmluvy prevziať

a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III. Termín zhotovenia diela

1. Predmet zmluvy začne zhotoviteľ uskutočňovať do 3 pracovných dní po písomnej výzve objednávateľa.
2. Zmluvné strany dohodli, že realizácia diela závisí od rozhodnutia o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Stavba bude zrealizovaná do 60 dní od prevzatia/odovzdania staveniska, najneskôr do 30. 04. 2025.
3. Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia najneskôr do 60 dní od začatia prác. Ak predmet plnenia zhotoviteľ ukončí pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
4. Dielo sa považuje za zhotovené vykonaním všetkých prác a dodávok podľa čl. II. tejto zmluvy bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Za odovzdané a prevzaté sa dielo považuje vykonaním prehliadky objednávateľa a zhotoviteľa a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
5. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami. V tomto prípade objednávateľ určí zhotoviteľovi primeranú lehotu na odstránenie väd a nedorobkov.
6. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného poskytnutia súčinnosti objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku, vtedy je doba zhotovenia predĺžená o omeškania objednávateľa.
7. Lehota uvedená v bode 2 je najneskoršie prípustná a neprekročiteľná s výnimkou:
 - vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/ spôsobené konaním zhotoviteľa.
8. Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolností podľa bodu 7.

IV. Cena diela

1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške:

Cena diela bez DPH:	51 138,09 €
DPH 20 %:	10 227,62 €
Cena diela spolu s DPH:	61 365,71 €

Slovom: šesťdesiatjedentisícristošesťdesiatpäť eur a 71 eurocentov

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená položkovitým rozpočtom.
3. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ v prípade potreby pristúpi k dohodovaciemu konaniu o cene len v prípade, ak sa ceny konkrétnych stavebných materiálov a ďalšie náklady preukázateľne na trhu zvýšia. Zmenou ceny podľa § 18 ods. 3, písm. a) zákona o verejnom obstarávaní sa nesmie meniť charakter zmluvy.

V. Fakturácia a platenie

1. Fakturácia sa uskutoční jedenkrát, po ukončení prác a dodávok na základe súpisu vykonaných prác a dodávok potvrdených objednávateľom a súčasne stavebným dozorom objednávateľa (resp. inej poverenej osoby) podľa cenovej kalkulácie. Faktúry budú vystavené podľa zmluvy spolu s príslušnou DPH, pripadajúcou na fakturované vykonané práce.
2. Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní.
3. Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi pred vystavením faktúry, na vecnú kontrolu súpisu skutočne vykonaných množstiev prác a dodávok.

4. Po realizácii diela, po ukončení odovzdávacieho/preberacieho konania zhotoviteľ predloží faktúru, ktorej splatnosť je do 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác.

5. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi:

- označenie, že ide o faktúru
- IČO oboch zmluvných strán
- náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov
- číslo zmluvy (vrátane platných dokladov)
- deň vystavenia faktúry
- deň odoslania faktúry
- termín splatnosti faktúry
- konštantný symbol
- názov a cenu diela
- formu úhrady
- výšku plnenia celkom
- sumu k úhrade
- meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
- pečiatku vystavovateľa faktúry
- miesto výkonu prác

6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 4 tohto článku, je objednávatel oprávnený faktúru vrátiť bez zaplataenia. Oprávneným vrátením faktúry pre stáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.

7. Faktúra musí byť vystavená a doručená objednávatelovi v dvoch origináloch.

8. Ak budú zo strany objednávatel'a požadované menej práce a dodávky oproti zmluve, tieto budú odpočítané z ceny diela na základe položiek podľa cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom.

VI. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zodpovedným zástupcom zhotoviteľa pre realizáciu diela je stavbyvedúci Igor Vlkoláček.

2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávatel'a, pokynmi objednávatel'a, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

3. Stavebné práce vykonané Zhotoviteľom diela musia byť vykonané podľa technologických postupov v zmysle STN platných v čase realizácie diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.

4. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v požadovanej kvalite a v súlade s platnými normami.

7. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s §46 pís. d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru Objednávatel'a, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.

8. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávateľskými prácami kedykoľvek, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť a to po celú dobu povinnej archivácie týchto dokumentov, určenou v súlade s platnými právnymi predpismi SR.

VII. Povinnosti objednávatel'a

1. Objednávatel sa zaväzuje, že prevezme ukončené dielo písomnou formou a to zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.

2. Objednávatel sa zaväzuje, že zaplatí za zhotovenie diela dohodnutú sumu v dohodnutom termíne.

VIII. Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za závady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak neboli spôsobené zlým užívaním diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za závady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom zmluvy je 60, slovom šesťdesiat mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Pokiaľ objednávateľ bezdôvodne oddiali prevzatie diela po vyzvaní zhotoviteľom - záručná doba sa adekvátne skráti.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu prevedených prác a dodaného materiálu v prípadoch:
 - ak zariadenie poškodí objednávateľ alebo tretia osoba,
 - ak poškodenie vznikne nesprávnym zaobchádzaním alebo nepovolenou manipuláciou.
6. Prípadné reklamácie objednávateľ uplatní písomnou formou na adresu zhotoviteľa, bez zbytočných odkladov, po zistení nedostatkov, alebo poruchy, s popisom závady, poprípade uvedie ako sa prejavuje závada.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje nahlásenú závadu začať odstraňovať do 24 hodín od prijatia písomnej reklamácie a závadu odstrániť čo v najkratšom čase. V prípade, že závadu nemôže z technických príčin odstrániť do 24 hodín, upozorní objednávateľa na dôvod a určí najkratší možný termín odstránenia závady.
8. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
9. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za vady ním spôsobené, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
12. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri jej náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

IX. Prekážky v práci, prerušenie prác, zastavenie prác

1. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú pri realizácii diela, okrem prekážok, ktoré zavinil zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozorcom objednávateľa.
2. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
3. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.

X. Osobitné podmienky plnenia zmluvy - povinnosť zriadiť pracovné miesto

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ určuje osobitné podmienky plnenia tejto zmluvy týkajúce sa sociálnych hľadísk – uplatňovanie sociálneho aspektu pri verejnom obstarávaní pre ľudí znevýhodnených na trhu práce.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako zhotoviteľ diela počas doby realizácie predmetu zmluvy bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu diela, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané, príp. vytvorí pracovnú príležitosť pre starších pracovníkov alebo pre osoby zo znevýhodnených skupín (napríklad etnické menšiny, náboženské menšiny, osoby s nízkym dosiahnutým vzdelaním atď. v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, príp. okres).

XI. Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. Odkladacia podmienka: Realizácia diela je podmienená pridelením finančných prostriedkov a doručením rozhodnutia o poskytnutí nenávratného finančného príspevku z fondov EU. V prípade, ak nebude schválená žiadosť objednávateľa o nenávratné finančné prostriedky, objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie je originálom, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia zmluvy a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
4. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je jedna príloha - POLOŽKOVÝ ROZPOČET (ocenený výkaz výmer)
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola spísaná po vzájomnom prerokovaní na základe ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju podpisujú.

Bzovík 22. novembra 2024

Zvolen 20. novembra 2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa

.....
Ing. Peter Lazár
starosta obce

.....
Ing. Pavel Müller
riaditeľ oblasti STRED Zvolen
na základe plnomocenstva

.....
Ing. Martin Kotruch
Vedúci PJ Zvolen, oblasť STRED
na základe plnomocenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Názov objektu Názov časti	Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík	JKSO EČO Miesto IČO DIČ	
Objednávateľ Projektant Zhotoviteľ	Obec Bzovík STRABAG s.r.o.	00 319 767 17 317 282 2020316298	
Rozpočet číslo Spracoval	TG-GG-2400056274 Ing. M. Kohút	Dňa 22.10.2024	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C					
Základné rozp. náklady		Doplňkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	51 138,09	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		51 138,09	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Objednávateľ				23 Súčet 7, 12, 19-22					
Dátum a popis				Pečiatka					
Zhotoviteľ				24 20,0 % 51 138,09 DPH					
Dátum a podpis				Pečiatka					
				25 % DPH					
				26 Cena s DPH (r. 23-25) 61 365,71					
				E Prípochy a odpočty					
				27 Dodávky objednávateľa					
				28 Kízavá doložka					
				29 Zvýhodnenie + -					

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Bzovík

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 22.10.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

51 138,09

SO 01 - Ulica Nová - úsek križ. s cestou II/526 - vjazd do ZŠ

36 715,37

Práce a dodávky HSV

36 613,58

Zemné práce

1 509,47

1			122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	69,257	7,82	541,59	20,0
2			122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	48,480	0,01	0,48	20,0
3			132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	6,868	8,69	59,68	20,0
4			132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	2,128	13,04	27,75	20,0
5			132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	m3	1,770	0,01	0,02	20,0
6			162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	69,257	4,93	341,44	20,0
7			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	69,257	0,43	29,78	20,0
8			171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	69,257	1,28	88,65	20,0
9			171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	69,257	4,31	298,50	20,0
10			181102302.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	153,905	0,79	121,58	20,0

Zakladanie

103,34

11			212756155.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 160	m	4,300	5,27	22,66	20,0
12			286110015200.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 160, perforovaná	m	4,300	8,24	35,43	20,0
13			214500111.S	Zhotovenie výplne ryhy s drenážnym potrubím z rúr DN do 200, výšky nad 200 do 300 mm	m	4,300	5,27	22,66	20,0
14			583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	0,547	41,30	22,59	20,0

Komunikácie

18 875,00

15			564221111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	153,905	4,45	684,88	20,0
----	--	--	-------------	--	----	---------	------	--------	------

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Bzovík

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 22.10.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16			564661113.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	147,213	10,78	1 586,96	20,0
17			564732111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	140,522	6,28	882,48	20,0
18			569851111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm	m2	72,720	7,91	575,22	20,0
19			573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	1 394,990	0,61	850,94	20,0
20			573312211.S	Preliatie podkladu alebo krytu z kameniva asfaltom v množstve 3,50 kg/m2	m2	140,522	2,70	379,41	20,0
21			577144221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	764,410	15,04	11 496,73	20,0
22			577154321.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	140,522	17,21	2 418,38	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								16 122,31	
23			912371111.S	Ochranné zariadenia odrazové fólie na stĺpiky	ks	10,000	3,08	30,80	20,0
24			40449000700.S	Štvorček samolepiaci balotínový s fóliou 100x100 mm	ks	10,000	6,16	61,60	20,0
25			914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	24,64	73,92	20,0
26			404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	98,56	98,56	20,0
27			404410037545	Regulačná značka ZDZ 271-20 "Zákaz stáť - koniec platnosti", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	104,72	104,72	20,0
28			404410037530	Regulačná značka ZDZ 271-10 "Zákaz stáť - začiatok platnosti", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	104,72	104,72	20,0
29			404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	6,000	6,16	36,96	20,0
30			404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	10,500	51,75	543,38	20,0
31			404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	3,000	1,85	5,55	20,0
32			914811112.S	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	50,000	6,16	308,00	20,0
33			404490008900.S	Podstavec gumený, dxš 750x375 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	5,000	30,80	154,00	20,0

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Bzovík

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 22.10.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
34			914811113.S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	31,000	6,16	190,96	20,0
35			404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	3,100	49,28	152,77	20,0
36			404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm, Al	ks	10,200	6,16	62,83	20,0
37			404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	3,100	1,85	5,74	20,0
38			914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	50,000	12,32	616,00	20,0
39			404410000235	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	86,24	17,25	20,0
40			404410000220	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,300	86,24	25,87	20,0
41			404410000410	Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,300	86,24	112,11	20,0
42			404410034370	Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	92,40	18,48	20,0
43			404410034355	Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	92,40	18,48	20,0
44			404410035620	Regulačná značka ZDZ 253 -xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,600	92,40	55,44	20,0
45			404410035635	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,500	92,40	46,20	20,0
46			404410035305	Regulačná značka ZDZ 231 "Zákaz vjazdu v oboch smeroch", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,500	92,40	46,20	20,0
47			404410175612	Návesť ZDZ 328 "Slepá cesta", Zn lisovaná, V1-420x420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,400	80,08	32,03	20,0
48			404410178744	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 503-20V1RA1 "Smerová šípka (doprava)", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná,P3, E2, SP1	ks	0,200	73,92	14,78	20,0
49			404410178740	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 503-10V1RA1 "Smerová šípka (dofava)", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná,P3, E2, SP1	ks	0,400	73,92	29,57	20,0
50			404410034275	Regulačná značka ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	92,40	9,24	20,0

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Bzovík

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 22.10.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
51			915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	5,000	12,32	61,60	20,0
52			404450003600.S	Zariadenie dopravné Z2 (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda	ks	0,500	160,16	80,08	20,0
53			915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	19,000	6,16	117,04	20,0
54			404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 300x1225 mm, obojstranná, plastová	ks	1,900	86,24	163,86	20,0
55			918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,064	144,28	153,51	20,0
56			919411121.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	2,000	1 224,71	2 449,42	20,0
57			919514111.S	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600	m	23,100	31,91	737,12	20,0
58			592220001520.S	Rúra betónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 600, dĺžky 2500 mm	ks	9,332	405,09	3 780,30	20,0
59			919535556.S	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 12/15	m3	3,300	144,28	476,12	20,0
60			919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	95,300	2,98	283,99	20,0
61			919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	95,300	3,73	355,47	20,0
62			935114244.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm a s roštom triedy D 400	m	13,300	37,48	498,48	20,0
63			592270006400.S	Držiak pre liatinový rošt vrátane skrutky	ks	53,200	1,31	69,69	20,0
64			592270013500.S	Čelná koncová stena, výška 140 mm, pre žľaby betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	2,000	26,76	53,52	20,0
65			592270017800.S	Odvodňovací žľab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 300 mm, dĺžky 1 m, výšky 140 mm, bez spádu	ks	13,300	128,13	1 704,13	20,0
66			592270018800.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x150 mm, dl. 0,5 m, D 400, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	26,600	74,91	1 992,61	20,0
67			966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, - 0,00400t	ks	1,000	1,81	1,81	20,0
68			966811112.S	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	50,000	1,08	54,00	20,0
69			966811113.S	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	31,000	1,08	33,48	20,0
70			966812111.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	50,000	1,08	54,00	20,0

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Bzovík

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 22.10.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
71			966821111.S	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	5,000	1,08	5,40	20,0
72			966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	19,000	1,08	20,52	20,0
Presun hmôt HSV								3,46	
73			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	346,088	0,01	3,46	20,0
Práce a dodávky M								101,79	
Geodetické a kartografické práce								101,79	
74			960121001.S	Overenie priebehu káblového podzemného vedenia vyhľadáním (detektorom)	100 m	1,770	30,80	54,52	20,0
75			960121002.S	Overenie priebehu potrubného podzemného vedenia vyhľadáním (detektorom)	100 m	1,370	34,50	47,27	20,0
SO 02 - Parkovisko pri ZŠ								14 422,72	
Práce a dodávky HSV								14 354,15	
Zemné práce								1 858,99	
76			112101102.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	2,000	171,73	343,46	20,0
77			112201102.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	2,000	35,11	70,22	20,0
78			122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	56,333	6,52	367,29	20,0
79			162401402.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	2,000	6,16	12,32	20,0
80			162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,833	4,93	73,13	20,0
81			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	14,833	0,43	6,38	20,0
82			162501402.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	2,000	8,21	16,42	20,0
83			162601402.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	2,000	12,32	24,64	20,0
84			171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhtutnených	m3	14,833	1,28	18,99	20,0
85			171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	14,833	4,31	63,93	20,0
86			174101001.S	Zásyp sypaninou so zhtutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	30,000	20,34	610,20	20,0

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Bzovík

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 22.10.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
87			180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	47,400	0,27	12,80	20,0
88			005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,465	12,32	18,05	20,0
89			181102302.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	216,355	0,79	170,92	20,0
90			181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	47,400	1,06	50,24	20,0
Komunikácie								5 191,30	
91			564221111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	24,075	4,45	107,13	20,0
92			596913113.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy nad 100 m2	m2	192,280	11,04	2 122,77	20,0
93			284520000400.S	Zatrávňovací panel plastový, rozmer 580x390x38 mm	ks	858,376	3,45	2 961,40	20,0
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								2 113,16	
94			609910030.S	Spevnená drenážna plocha pre parkoviská s rastrom vyplneným zeminou a osiaty trávou hr. 50 mm	m2	192,280	10,99	2 113,16	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								5 189,66	
95			914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	24,64	98,56	20,0
96			404410037571	Regulačná značka ZDZ 272-10 "Parkovanie (šikmo/pondĺžne,vpravo-začiatok,vľavo-koniec)", Zn lisovaná, V1 -420x420 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	92,40	92,40	20,0
97			404410037572	Regulačná značka ZDZ 272-20 "Parkovanie (šikmo/pondĺžne,vpravo-koniec,vľavo-začiatok)", Zn lisovaná, V1 -420x420 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	92,40	92,40	20,0
98			404410178800	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-54V1RA1 "Platí pre (osobné vozidlá)", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná,P3, E2, SP1	ks	2,000	86,24	172,48	20,0
99			404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	8,000	6,16	49,28	20,0
100			404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	7,000	51,75	362,25	20,0
101			404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	2,000	1,85	3,70	20,0
102			914811112.S	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	17,000	6,16	104,72	20,0
103			404490008900.S	Podstavec gumený, dxš 750x375 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	1,700	30,80	52,36	20,0
104			914811113.S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	6,000	6,16	36,96	20,0

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Bzovík

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 22.10.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
105			404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	0,600	49,28	29,57	20,0
106			404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm, Al	ks	3,000	6,16	18,48	20,0
107			404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	0,600	1,85	1,11	20,0
108			914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	15,000	12,32	184,80	20,0
109			404410000235	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	86,24	8,62	20,0
110			404410000220	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	86,24	8,62	20,0
111			404410000410	Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,400	86,24	34,50	20,0
112			404410035620	Regulačná značka ZDZ 253 -xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,300	92,40	27,72	20,0
113			404410035635	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,300	92,40	27,72	20,0
114			404410178740	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 503-10V1RA1 "Smerová šípka (doľava)", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná,P3, E2, SP1	ks	0,100	73,92	7,39	20,0
115			404410178744	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 503-20V1RA1 "Smerová šípka (doprava)", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná,P3, E2, SP1	ks	0,200	73,92	14,78	20,0
116			915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	11,000	6,16	67,76	20,0
117			404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 300x1225 mm, obojstranná, plastová	ks	1,100	86,24	94,86	20,0
118			916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	70,200	12,26	860,65	20,0
119			592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	70,902	1,31	92,88	20,0
120			917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	80,250	20,21	1 621,85	20,0
121			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	81,053	3,84	311,24	20,0
122			962041315.S	Buranie priechok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého hr.do 150 mm, -0,29700t	m2	3,800	11,39	43,28	20,0

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bzovík

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Bzovík

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 22.10.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
123			963012520.S	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	3,330	113,86	379,15	20,0	
124			966811112.S	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	17,000	1,08	18,36	20,0	
125			966811113.S	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	6,000	1,08	6,48	20,0	
126			966812111.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	15,000	1,08	16,20	20,0	
127			966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	11,000	1,08	11,88	20,0	
128			979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	6,457	3,29	21,24	20,0	
129			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,457	2,56	16,53	20,0	
130			979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,457	30,80	198,88	20,0	
								1,04		
131			998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	103,892	0,01	1,04	20,0	
								68,57		
								68,57		
132			960121001.S	Overenie priebehu káblového podzemného vedenia vyhľadáním (detektorom)	100 m	1,050	30,80	32,34	20,0	
133			960121002.S	Overenie priebehu potrubného podzemného vedenia vyhľadáním (detektorom)	100 m	1,050	34,50	36,23	20,0	

Celkom

51 138,09